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1. Календарные периоды учебного года 

1.Продолжительность учебного года в 1 классах – 33 учебные недели
2. Календарные периоды -  01.09.2022 – 26.05.2023
3.  Режим рабочей недели – 5 дневная учебная неделя
2. Продолжительность образовательной деятельности:
2.1   Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и учебных днях:
	Период
	Дата
	Продолжительность

	Учебная четверть
	начала
	окончания
	Количество учебных недель
	Количество рабочих дней

	I четверть
	01.09.2022 
	27.10.2022
	8
	41

	II четверть
	07.11.2022
	28.12.2022
	7
	38

	III четверть
	09.01.2023 
	24.03.2023
	5
	25

	
	20.02.2023
	24.03.2023
	5
	24

	IV четверть
	03.04.2023 
	26.05.2023
	8
	37

	Итого:
	33
	165



2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней:
	Период
	Начало
	Окончание
	Продолжительность каникул

	Осенние каникулы
	28.10.2022 
	06.11.2022
	10

	Зимние каникулы
	29.12.2022 
	08.01.2023
	11

	Дополнительные каникулы для первоклассников
	11.02.2023

	19.02.2023

	9

	Весенние каникулы
	25.03.2023
	02.04.2023
	9

	Летние каникулы
	27.05.2023
	31.08.2023
	97

	Праздничные дни, не входящие в каникулы: 23.02.2023-25.02.2023, 08.03.2023, 29.04.2023-01.05.2023, 06.05.2023-09.05.2023
	6

	Выходные дни, не входящие в каникулы
	60

	Итого:
	202



3. Режим работы учреждения
	№ п/п
	Период учебной недели
	1 классы

	1
	Учебная неделя (дней)
	5

	2
	Урок (минут)
	«Ступенчатый» режим обучения: сентябрь- октябрь – 3 урока по 35 мин., 
ноябрь – декабрь – 4 урока по 35 мин.,
январь – май- 4 урока по 40 мин.

	3
	Перемена
	25-30 минут 

	4
	Промежуточная аттестация
	В конце учебного года


В режиме дня первоклассников динамический час предусмотрен перед внеурочной деятельностью: после 4 урока, который проводится на свежем воздухе (при благоприятных погодных условиях).

Занятия «Разговоры о важном» проводятся во всех классах еженедельно, по 1 часу в неделю, первым уроком в понедельник.

4. Распределение образовательной нагрузки
	Направление деятельности
	1 классы

	Учебная деятельность (часы в неделю)
	21

	Внеурочная деятельность (часы в неделю)
	до 10



5. Расписание звонков на урок и по окончанию урока, перемен:
1 классы, 1 полугодие
	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1
	08.30
	09.05
	 35 мин
	25 минут

	2
	09.30
	10.05
	35 мин
	30 минут

	3
	10.35
	11.10
	35 мин
	30 минут

	4
	11.40
	12.15
	35 мин
	

	
	
	
	
	



1 классы, 2 полугодие
	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1
	08.30
	09.10
	 40 мин
	20 минут

	2
	09.30
	10.15
	40 мин
	20 минут

	3
	10.35
	11.15
	40 мин
	25 минут

	4
	11.40
	12.20
	40 мин
	



